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‘Doctor: -
GERMAN FRANCISCO PERTUZ GONZALEZ

GERENTE
ES.E Hospital San Rafael De Tunja

Respetado Doctor,

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION CONVOCATORIA PUBLICA No 020- 2023

. OBJETO DEL PROCESO' SUMINISTRO DE -DIETAS NUTRICIONALES PARA LOS PACIENTES DE LAS UNIDADES
DE URGENCIAS, HOSPITALIZACION Y ALIMENTACION PARA EL PERSONAL AUTORIZADO DE LA E.S.E

HOSPITAL UNIVERSITARIO- "SAN RAFAEL DE TUNJA.

: PROPQNENTE:_ SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY S.A.S
" FECHA: 27/09/2023 |

'VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS -

ITEM OBSERVACION ‘FOLIOS
ANEXO S5dela InV|taC|on CARTA DE 16. Anexo No 5.pdf
COMPRQOMISO 5 folios
- _ . v s CUMPLE
El oferente deberd presentar carta de compromiso en la que ' . :
manifiesta Adherirse a lo estipulado en el SMN-M-02' - CARTADE Compromisos.pdf
MANUAL DIETAS HOSPITALARIAS NORMALES Y COMPROMISO Pag 1
TERAPEUTICAS CUMPLE 1 folio
El oferente debe presentar carta de compromiso mediante la o
cual se adhiere al VSP-PT-05 PROTOCOLO DE LIMPIEZA CARTA DE Compromisos.pdf
Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS COMPROMISO Pag 2
CUMPLE 1 folie
El oferente debe comprometerse a -cumplir con los ~
lineamientos establecidos en el $ST-M-03 MANUAL DE CARTADE Compromisos.pdf
BIOSEGURIDAD Y SST-M-11, ' COMPROMISO Pag 3
CUMPLE 1 folio
- El'oferente debe presentar modelo cidlo de minutas exigidas g
en e SMN-M-02 MANUAL DIETAS HOSPITALARIAS CARTA DE Compromisos. pdf
' NORMALES Y TERAPEUTICA y adicionalmente presentar . COMPROMISO Pag 4
modelo de ciclo de mehds para 30 dias para la dieta hormal : 1 Folio-
con su respectivo analisis quimico y un modelo de ciclo de CUMPLE
menl de las dietas terapéuticas. En caso de ser '

adjudicado el contrato, el proponente contara con un:

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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término de 15 dias siguientes al inicio del contrato

para presentar el analisis quimico completo de las
dietas terapéuticas, para su aprobacién por el érea de

nutricion de la ESE.

El oferente debe presentar un plan de capacitacién continuo
y permanente para el personal manipulador de alimentos por
el tiempo que dure el presente objeto a contratar los cuales
deben contener capacitaciones establecidas en la Resolucién
2674 del 2013. .

' _El oferente se comprometera a garantizar el transporte y
distribucion de. las - diétas como minimo un vehiculo de
transporte de alimentos que cuente conservacién del calor en
los alimentos. Adicionalmente debe allegar el concepto |
| higiénico sanitario .favorable, vigente, expedido por la

autoridad sanitaria competente, y anexar copia de la licencia | -

de transito del vehiculo. ofrecido, el modelo del vehiculo no
podra-ser inferior al afio 2018. En caso de no ser propietario
del vehiculo, la respectiva carta de compromiso o contrato de
arrendamiento suscrito por el propietario de este, en donde
conste que el automotor sera destinado para realizar el objeto
contratado durante el plazo de ejecucion. i
Nota: Para acreditar los 6 enunciados -anteriores el oferente

debera presentar carta de compromiso en la que manifieste
expresamente -su compromiso - en caso de resultar
adjudicatario de la presente convocatoria piblica. . ’

MANUALES Y PROTOCOLOS:

El oferente debe presentar los siguientes manuales en medio
magnético con base a la politica de cero papeles
implementada en el Hospital' o

MANUAL DE BPM Contlene Ias normas higiénicas y
sanitarias de los mampu!adores de alimentos, (Verificacion
continua de Hojas de vida de los proveedores teniendo en
cuenta normas vigentes relaCIonadas)

MANUAL DE LIMPIEZA Y DESINFECCION: Establece las
normas higiénicas de cada uno de los procesos productos y |-
“areas- en donde se manejen alimentos contribuyendo a
mantener la inocuidad, (dreas, menajes, Equipos, medio
ambiente, “materia prima etc.)

MANUAL DE ALMACENAMIEN'[O DE ALIMENTOS
PERECEDEROS, SEMIPERECEDEROS Y NO
PERECEDEROS: Debe contener las-normas minimas de
almacenamiento y conservacion de los diferentes alimentos.
(verificacion y segu1m|ento contra muestras por cada tiempo
de comida, recepcion de materia prima)

PROGRAMA' DE AHORRO Y USO EFICIENTE DE
ENERGIA Y AGUA: Debera induir actividades que beneficien

; - MANUAL DE
PLAN DE - | CAPACITACIONES.pdf
CAPACITACIONES Pag 1-7
CUMPLE 7 folios
~CARTA DE Compromisos. pdf
COMPROMISO Pag 6
CUMPLE 1 folio
Manuales y © 23. Manuales y
" Protocolos. pdf Protocolos. pdf
CUMPLE Pag 1-37
37 Folios
Manuales y .
Protocolos. pdf 23. Manuales y
CUMPLE Protocolos.pdf
‘ - Pag 38-68
30 Folios
Manuales y =
Protocolos. pdf -23. Manuales y’
CUMPLE Protocolos.pdf
Pag 69-87
18 Folios
Manuales y 23. Manuales y
Protocolos. pdf " Protagolos. pdf
CUMPLE

Pag 88-106

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION »
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
R COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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el uso racional 'de estos recursos, tenlendo en cuenta la
politica ambiental de la mstntuaon

PROGRAMA DE CONTROL DE VECTORES: Este debe
contener’ las sustancias quimicas'y procedimientos de cada

| una de las actividades a implementar para el manejo y.control

de vectores (insectos, roedores, etc,); Tipos de vectores a
- controlar, cronograma de controles y seguimiento de acuerdo
con las nece5|dades de la entidad.

MANUAL DE PROCEDIMIENTOS TECNICOS Contiene las
normas y procesos técnicos para el manejo, transporte,
seleccion y almacenamiento de alimentos y materiales,
(Evidenciar verificacion de temperaturas de almacenamiento,
produccion y distribucién de alimentos)

MANUAL HACCP: Manual de Anahsns de Pellgros y Puntos
Criticos de Control -

Manuales y
Protocolos.pdf
CUMPLE

Manuales y
- Protocalos. pdf
CUMPLE

- Manuales y -
. Protocolos.pdf -
" CUMPLE

18 Folios

23. Manuales y .

Protocolos.pdf
~ 'Pag 107-117 .

.10 Folios

23. Manuales y
. Protocolos. pdf
Pag 118-136
* 18 Folios

23. Manualesy
Protocolos.pdf
Pag 137-179
42 Folios

El oferente deberd - presentar carta de compromxso
garantizado adherencia a las directrices. y criterios que asi se

El contratista subsano

Subsanacion y carta
de compromiso.pdf

determinen en caso de presentarse alglin evento de interés y aporto carta de . pag 1-2 -
en salud plblica,.0 cuanuuer alerta epldemlologlca compromiso 2 Folios
. CUMPLE ‘

_ VPERSONAL MINIMO REQUERIDO

El oferente deberé acreditar que para la ejecucion def contrato
objeto del proceso de seleccion cuenta con un recurso humano
minimo’ que cumple con los sugu1entes perfiles académicos y
profesionales y con la experiencia profesional general y
especifica requerida. Serd NO HABIL el oferente que NO
cumpla lo siguiente: -

FER‘SO‘N N : ] Hojas de vida 24. Hojas de Vida Pdf
Titulo Profesional en 'Nutricionista CUMPLE Pag 2-14
Dietista, con minimo [l (1) afio de ‘ . 12- Folios .
experiencia 'y de . habilidades ‘
propias . para ‘el desempefio de
- - (1) dicho. cargo.  reglamentacién
PROFESIONAL EN | general ~ para  servicios de
NUTRICION alimentacién  (decreto 3075,
DISPONIBILIDAD | HACCP, - resolucidn: 2674, etc,),
TIEMPO | gestion del talerito humano vy |
COMPLETO manejo de dietas terapéuticas.
' Debera anexar Registro Unico
Nacional del Talento Humano en
Salud (ReTHUS)
) Administradora en empresas de
ADMINISTRADOR | salud con especializacién - en ~ - ‘ .
O COORDINADOR | gerencia de empresas de salud, con Hojas de vida 24. Hojas de Vida Pdf
DEL SERVICIO DE | minimo . dos (2) afios de CUMPLE Pag 15-31
ALIMENTOS DE experiencia. Con conocimientos en 16 Folios
TIEMPO reglamentacién | general  para :
- COMPLETO servicios de alimentacion: (decreto

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE -POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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' 3075, HACCP, resolucion 2674,
etc.), gestion del talento humano'y.
manejo de dietas terapéuticas.

Titulo en Técnico en cocina, con

- (1) TECNICO EN minimo dos (2) afios de experiencia

de dietas terapéuticas.

COCINA
’ en- programas de -alimentacion |
DISP.?I':Eﬁ:gDAD hospitalaria. ~ Con curso de |
COMPLETO manipulacién de alimentos, manejo

Hojas de vida
. CUMPLE

24, Hojas de Vida Pdt

Pag 33-40.
7 Folios

Técnico en gastronomia o Cocinero

(1) profesional con experiencia minima de
CHEF DE ' | un (1) aflo con habilidades propias para
TIEMPO el desempefio- de dicho cargo. Con
‘COMPLETO | conocimiento manejo - de  dietas
) terapéutic‘:as. ' .

Hojas de vida
CUMPLE

24. Hojas de Vida Pdf
Pag 42-56
Folios 14

eimiogm o aieme emp e

EI oferente debera presentar relacmn de persona minimo a ofertar
.de conformidad con el mantal SMN-M-02 MANUAL DIETAS
HOSPITALARIAS NORMALES Y TERAPEUTICAS previo al inicio
del - contrato- para su debida aprobacmn con Ia siguiente
‘documentauon -

+ Hoja devida- . ’

o Certificado Médico donde conste que son aptas para
manipular alimentos con fecha de expedicion no superior a
seis meses contados hasta la fecha de evaluacion del
presente proceso.

o - Examenes médicos: Coproldgico, Frotis de garganta y KOH |
en ufias con fecha de expedicion no superior a seis meses

PERSONAL AUXILIARES
DE DIETAS

"o Esquema de Vacunacicn.

o Certificacion laboral con fecha de expedicion no mayor a 30
dias calendario contados desde la fecha de entrega de la
propuesta, debera acreditar experiencia como auxiliares de
dieta en programas de alimentacion por un término
laborado de:minimo seis (6) meses., .

SMN-M-02 Manual Dietas Hospltalanas Normales Y
Terapeutlcas

Las hojas de vida deberan contar con los respectwos soportes,

de acuerdo a los requisitos plasmados en la tabla, deberan |

ser presentadas con la propuesta presentada a la E.S.E.

Nota 1: Con el fin de garantizar un servicio eficiente y que -

cumpla con los requerimientos y necesidades del Hospital y
teniendo en cuenta que el servicio de alimentacion se debe
garantizar los siete (7) dias de la semana, el oferente debe

quedar comprometido a garantizar la continuidad del servicio |’
tanto administrativa como operativamente durante el tiempo | .
de ejecucion del contrato con el fin de atender el 100% de los _

requerimientos de la E.S.E de manera oportuna.

contados hasta la fecha de evaltiacidn del presente proceso. | .

" Hojas de vida
CUMPLE

Carta de compromiso

CUMPLE

24. Hojas de Vida Pdf
Pag 58-183
Folios 125

24, Hojas de Vida Pdf
Pag 89
1 Folio

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO ,
El oferente deberd presentar carta. en la cual manifieste que
‘en casq-’de salir adjudicado se compromete a ejecutar las

" - ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA -ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA~
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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actividades encaminadas = al cumpiimientd de la politica
Institucional de Seguridad y Salud en el Trabajo SST asi:

1.

2.

Plan. anual de trabajo del Sistema de Gestidn .de
Seguridad en Salud en el Trabajo donde se especifique
las actividades que se realizan con los trabajadores en
misién presentes en la E.S.E. Hospital Universitario San
Rafael de Tunja, en cumplimiento del articulo 2.2.4.6.12
numeral 5 del decreto ley 1072 de 2015. .

El contratista debe contar con un profesional, tecnlco o]
tecndlogo en SST. Entregando-de esta manera HVY,
LICENCIA EN SST, CURSO DE 50 HORAS EN SSTy CARTA
DE DESIGNACION RESPONSABLE DEL SG-SST.

El contratista debe enviar la evaluacién de estandares
minimos.y certificacion emitida por ARL con un % de
“cumplimiento mayor a 80%.

Cumplimiento requisitos basicos Resolucién 0312 de-

2019. (Constancia ARL cumplimiento del SGSST)
Presentar plan de me]oramlento producto de ‘la
autoevaluacion

El contratista entrega fisica o electronlcamente pIan

anual de capacitacién en seguridad y salud en el trabajo |. '

-SST

El contratista mantiene dlspombles Yy debldamente

actualizados la politica y los -objetivos de la empresa en
" materia de seguridad y salud en eI trabajo SST firmados

por el empleador.

El contratista entrega fisica o electromcamente el plan de

~ trabajo anual en seguridad y salud en el trabaJo SST de

-10.

11.

12.

13.

la empresa, firmado por el empleador y el responsable
del Sistema de Gestién de Ia Seguridad y Salud en el
Trabajo SG-SST

El contratista entrega fisica o electromcamente programa

de capacitacién anual en seguridad y salud en el traba]o ‘

-8ST -

El contratista entrega remision a la EPS de la poblacnon
de alto riesgo, teniendo en cuenta el informe de
diagndstico de salud, donde se 'identifica la poblauon a
intervenir a riesgo cardiovascular y diabetes.
Conformacién del Comité Paritario de Seguridad y Salud
‘en el Trabajo (COPASST) o Vigia de Seguridad y Salud en
el trabajo segdn corresponda Planilla de afiliacién y pago
de seguridad social de los trabajadores o del contratista
de la .S.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja
Diagndstico de condiciones de salud de los trabajadores
expedido por el médico. Especialista en Seguridad.y'SaIud
en el trabajo o por la IPS que realiza los éxamenes
‘médicos Ocupacionales de Ingreso PerIOdICOS Pos
incapacidad y retiro.

El contratista envia por Unica vez ‘durante el primer

trimestre soportes de la convocatoria, eleccién y'| -
conformacion del COCOLA (COMITE DE CONVIVENCIA '

LABORAL) y de la estructura delegacién en la Institucién,

‘Carta de compromiso

CUMPLE

25.seqguridad y salud '

en el trabajo
Pag 1-4
4 folios

y cada vez que genere actualizacion en los integrantes,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HCSPITAL UNIVERSITARIO", SAN RAFAEL DE TUNJA Y.LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD '
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De igual manera el contratista debe enviar su informe de
gestion con relacion a los trabajadores en misidén en
cuanto a 'sus comités de manera TRIMESTRAL,
notificando .si se presentaron casos de presunto acoso
laboral o no. . : N :

14. -El contratista carga la actuahzacnon anual de la:matriz de : -
identificacion de peligros, valoracién de riesgos vy |-
determinacion de controles al SGSST de la E.S.E. Hospital

- Universitario San Rafael de Tunja.
15. El contratista carga la actualizacion de la matriz de perfil
' socio-demogrdfico con cobertura del. 100% de los’
trabajadores de acuerdo a las variables establecidas por
el SG SSG de la E.S.E. Hospltal Umver5|tar|o San Rafael |
~ de Tunja.

16. El contratista carga el reporte de ausentismo mensual

con. su codigo CIE10 (dlagnostlco) o en el formato

preestablecido.

El contratista carga la actuahzacuon dela matrlz de EPP,

al SGSST de la E.S.E. Hospital Umversntarlo San Rafael de

TunJa

| 18. En contratista entrega (Furat) y las mvestlgacmnes de los
incidentes, accidentes de' trabajo y enfermedades
laborales; de no presentarse durante el mes ATEL,
entregar certificacién firmada donde especifique que no | -

. se presentaron en el periodo (mensual). ,

19. El contratista -entrega.  un INFORME MENSUAL |

. EJECUTIVO, donde se se relacione las evidencias del plan |
de trabajo como lo son: Rondas e inspecciones de
bioseguridad en dreas de trabajo, en higiene y seguridad, -
en radio proteccién, de élementos de emergencia, de
puestos de trabajo, de epp, maquinaria, equipo y
herramientas, registros de capacitaciones de cada uno de
los programas de gestion. del riesgo que aplique segin
objeto contractual, medidas de prevencién y atencidon de.
emergencias que se requieran de acuerdo al resultado de |
las mismas y analisis detallado de sus indicadores de

_ obligatorio cumplimiento en materia de SST

| 20. El contratista debe suministrar al 100% los EPP a sus
trabajadores, de acuerdo a la matriz de EPP, enwando las

. evidencias de dichas entregas.

-21. El contratista debe usar los diferentes canales de
comunicacién para la gestidon de SST establecidos por la
E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja, como
lo son inducciones colgados en la pagina web, correos
electronicos, boletines, entre otros. Reportando de esta
manera a las partes mteresadas Ia evidencia de dlcha :
adherencia. : , : -

22. El contratista entrega el informe de Intervencién de o ‘
factores de riesgos Psicosocial. Ej (por medio de EPS, ARL

- 0 entes externos) cuando aplique o.se requiera "

23. El contratista entrega el diagnostico de Condiciones

Psicosociales de la Poblacién Trabajadora por medio de

17

aplicacion de Batenas encuestas o diferente metodologla

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
‘QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA,
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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de acuerdo al nimero de empleados y normativa legal
vigente. (PGR - RIESGO PSICOSOCIAL) 4
24. EI contratista lleva a cabo un andlisis de resultados y
disefio y lmp!ementaCIon de acciones de intervencion
segin- los - resultados obtenidos. (PGR - RIESGO
PSICOSOCIAL) '
| 25. El- contratista lieva a cabo el plan de mtervenc:on y
- Orientaciones Psicosociales pertinentes, asi como las:
charlas de sensxblhzac:on en dicho.riesgo. (PGR -'RIESGO
PSICOSOCIAL)
El contratista certifica al 100% de los trabaJadores en
VACUNACION segun el manual de bioseguridad de la
institucion, asi como presenta la trazabilidad de sus
esquemas de vacunacion. i
27. El contratista reporta los exdmenes ocupacionales junto
- con el profesiograma mensual o cuando se presente una
novedad, cubriendo de esta manera-un 100% en cuanto
a los. exdmenes' ocupacionales de ingreso, perlodlcos
"egreso y pos- incapacidad o especificos, asi mismo
entregar el informe' de las condiciones de salud, resultado
de dichos exadmenes.
28. Reportes, andlisis e mvestngacnones de los accidentes de
trabajoy enfermedades laborales: generados desde enero
a la fecha, en los trabajadores en mision. en a E.S.E.
 Hospital Universitario San Rafael de Tunja. En
cumplimiento del articulo. en cumplimiento del articulo
2.2.4.6.12 numeral 11 del decreto ley 1072 de 2015.
29. Seguimiento y andlisis de Indicadores del Sistema de
- Gestidn en Seguridad y Salud en el Trabajo establec:dos
en el decreto ley 1072 de 2015, y que estén directamente
relacionados con los trabaJadores en misién’ que -se
encuentran en los- diferentes procesos de la ES.E. |
: Hospltal Univérsitario San Rafael de Tunja.
30. Realizar Capacitacion, Segu1m1ento de uso de EPP y de |
" actividades de prevencion de fa exposnc:on del riesgo
~ biologico, Sars Cov2 COVID- 19, asi como el cerco
__ epidemioldgico ‘de todos - los casos positivos en los |
-trabajadores’ de todos los procesos de la institucion
especialmente los de 'las  dreas de mantenimiento,
Asistencial, administrativo, Laboratorio Clinico, Imagenes
Dlagnostlcas gestion documental y-de los trabajadores
en misidn presentes en la E.S. .E. Hospital Unlver5|tano
San Rafael de Tunja.
31. Actividades de promocién (Cuadro resumen de cobertura
5 y Registro de asistencia de Capacitacion) prevencion
- - andlisis de incidentes y condiciones reportadas por los
trabajadores (planes de mejora documentados por cada
" uno. de los riesgos ' priorizados) y control, andlisis o
- investigacion de los accidentes laborales asociados a los
. rlesgos priorizados, y establecidos (Documento firmado .
por profesional especializado) en el marco de los i
programas o sistemas de vigilancia epidemiolégica que o
tengan documentados e implementados el Slstema de
Seguridad y Salud en el Trabajo

| 26

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPIT AL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
. COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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32. En el caso que la institucion cuente con certificacion de | -
-normas como ISO 45001 y 14001. E! contratista o |
! subcontratlsta debe evidendiar el cumplimiento de los-
. requisitos de fa misma o presentar certificado -de
conformidad expedido por entidad certificadora.

.

33. El contratista y/o subcontratista-previo al inicio de tareas |
y/o -desarrollo del contrato debe enviar via correo
electrénico a
socupaC|onaI3@hosp|talsanrafaeltunJa gov.co el listado
del personal y certifi caqon de afi |IaCl0n a EPS'y ARL de
TODOS los

34. trabajadores que van a desarrollar actwldades dentro de
la- Institucion, éste listado debe actualizarse de acuerdo
a posibles cambios en el personal trabajador.

Los servicios y medidas respecto a Seguridad y Salud-en el
. Trabajo SST no tendran pago por separado y su costo debera
estar. cubiertos -por el contratista  quien ‘ademas sera
‘responsable de todos Ios acadentes que pueda sufrir su
personal. ‘

El proponente allegara copia del certificado emltldo por la
Administradora de Riesgos Laborales sobre . la evaluacion
inicial o la autoevaluacién ‘de los estandares minimo del
sistema de gestion de la seguridad y salud en-el trabajo, con
una calificacion total mayor al 90% y en una escala de
valoracién ACEPTABLE, -conforme con la Resolucién. No. 312
de 2019, articulo 28-, y el respectivo plan de mejoramiento al
que haya lugar (para el caso de ‘consorcio o uniones |

- temporales se deberd presentar. el certificado por cada
empresa que “conforma la unién temporal o consorcio).
Adicionalmente se debera adjuntar reporte ante el ministerio
de trabajo.. La calificacion total de ta Evaluacién Inicial. o
Autoevaluacién del-SGSST sera objeto de venf icacion durante
la ejecucién del contrato. .

Adicionalmente el oferente deberd quedar comprometldo a

- dar cumplimiento a lo defiriido en el documento institucional
SST-M-11 MANUAL DE CRITERIOS DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO.

CONSTANCIA ARL
© 95.50%
CUMPLE

25. seguridad y salud
en el trabajo
Pag 5-6
Folios 2

ESQUEMA DE VACUNACION :

El proponente se compromete en caso de’ resultar
adjudicado a realizar la vacunaC|on ‘de todo su personal con |-
el siguiente esquema ' .

. CARTA DE
. COMPROMISO
CUMPLE

- 26. Compromiso ‘

vacunacion
Pag 1-5
Folios 5
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. REQUERIMIE|
VACUNA DOSIS CONTRAINDICACIONE| ' PRECAUCIONES NTO PARA
. ERIDAS) s
HEPA‘I'I'ITSAOleem « Pesonas cof e+ Personas Personal que
[TITULACEON  lvacunacidn reacddn adversd ‘moderadamente{manipula
IANTICUERPOS|para grave a una dosig enfermas, alimentos
HEPATITIS A |Adulto previa de i consultar 2 sy(inicamente y
completas vacuna a algund médico antes depersonal de
con sus de su§ redbir lalaboratorio
’ ‘[respectivos . componentes, . vacuna. dinico
_ [Refuerzos * Personas  con / .
hipersensibifidad
a
los  comp
de la vacuna.
e ‘Pobladén meneof
de meses de vida
» _ Gestantes :
HEPATITIS Byle Esquema » Reacddn alérgicd -« Enfermedad  [Personal
[TITULACION De i grave (pod aguda asistencial:
DE Vacunacion| . ejemplo, moderada médicos
IANTICUERPOS|  0;1,2 para anafilada) s grave con o sin |generales y
HEPATITIS B adultos . después de ung fiebre. especialistas,
Para ~dosis anterior g personal de
Menores algin * Nohay enfermeria,
De 50 Aflo] componente de I3 - contraindicadion|terapeutas
y Titulacion) vaama. es de aplicadon [respiratorias,
De en embarazo ni |terapeutas
Anticuerpo lactandia. fisicas,
s bacteridlogos, |
- No Mayor A » Anafifaxis 3 los |auxitiares  de
2 Abos. COMpP laboratosica
Lz Fecha de Ia levadura. |clinico,
lestudiantes en.
Oitma. macién
reas Clinica,
» Para
Mayores Personal de
De 50 Afios| manteninden
Que Noj to estructural
Presentert j¥ biomédico
~ Evidenda
De
Aplicacién
De
i+ Esquema
- . De
Vacunacion
- Truladsn
de
anticuerpo
s No Mayor
A 2 Affog
Fecha, Del
ta Ultimay
Toma. N 1S
+ Reacdodn alérgica « Enfermedad Personal
grave, después aguda |asistencial;
de una dosis ‘moderada o médicos
. Dosis 1inica. anterior o un grave con o sin jgenerates y
TRIPLE NO EXTGIBLE| componemnte de la] fiebre. especialistas,
VIRAL SRP |A MAYORES vacuna. « Administracion |personal de
.(parotiditis, [DE 54 ANOS * Inmunodeficiend redente {en los jenfermena,
. rubéola y a-grave Gitimos 11 terapeutas -
sarampica) comprobada {por meses) de respiratorias,
ejemplo, tumores hemoderivados terapeuts
hematoldgicos o que contengan
solidos, antiouerpos bacteffdlooos,
quimioterapia, < Antacedentes {auxiliares de
inmunodefidendal de ratorio
congénits, o trombocitopenia|dénico,
- tratamiento o pGrpura estudiantes en

inmunosupresor al
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- pacientes con

Iargo plazo o
nfecdén por et

grave.

Refuerzos.

evidenden

TRulos que -

Reacadén a[erqna
grave

Enfermedad
aguda

a grave
comprobada (por

<
grave con o sin
fiebre

hematoioa;cos o
qulm‘oterama

rediente (en Ins
Gitmos 1
meses) de

enfermeria,
terapeutas
respiratorias,

a congénita,

i6n cada 2

enfermedad.

T Inmunosupresor 3|

largo plazo.
Pacientes con
infeccién por et
VIH con
inmunodepresién.
grave.
£mbarazo.

ter
fisicas,
bacteridliogos,
auxiliares de

formadch
areas Clinica.

discontinuacidn
de Ia te'apia

comcostemds
.y lavaaunacidn

con la vacuna
contra ta
varicela dehe

ser al menos de

un mes.
Embarazo
Lactancia

ANOS

Reacdidn alérgica
“grave (anafilaxia)
después de una
dosis anterior o a@
un componente

de fa vacuna.

Enfermedad
aguda -

moderada o
grave con o sin
fiebre :
Sindrome de
Guillain -Barré
enlas6
semanas

.- siguientes a unaj

dosis anterior
de una vacuna
con toxeide

. tetdnico.
. Antecedentes
_dereacdones

I de .
hipersensibilida

d despusés de
unadosis
anterior de una
vaama con
toxoide

[Para todo ef
ipersonal

de 1a
[institucion.

Exigible en o
[segundo .
jsemestre de

cada afio
l(dado que Ia

ANFLUENZA

il
Colombia antes|
. |de Terminar ef
primer

- |[Semestre.)

de 1a sepa
2

Reaccon alérgica
grave {(por

moderada o
grave con o sin
fisbre.

Alergia grave a
cualquiera de

iene
amoratamientos)

Pam todo et
de ta
Immdé ‘

COVID-15 O Esquema da

Concepto medico
il de

APLICACION {Contra Sars

DE VACUNA {COVID ~ 19 médica,

FE

DISENYIMYIE |Plan Nadonal |restriccidn de no

HNYO De Vacunadsn [Vacunacin pot riesgo a
12 salud por su condicién
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Manual de bioseguridad de la institucion, asi como
. presenta la trazabilidad de sus esquemas de
vacunacion. SST- -M-03 VERSION: 008

GESTION AMBIENTAL

'El oferente debera presentar carta de compromiso en el cual
manifieste que en caso de salir adjudicado se compromete a
‘ejecutar las actividades encaminadas al cumplimiento de la
politica Instntuc:onal de Gestion Ambiental y entregar '
igualmente la informacion requerida, de la siguiente manera:

1. PLAN DE SANEAMIENTO BASICO: El| proponente

debera presentar el plan de Saneamiento Basico que cuente ‘
con los siguientes componentes y concepto favorable de la

secretaria de salud vigente. Para adjudicacion del contrato:

1, Programa de Ilmpleza y. desmfeccmn de ambientes,
superficies y alimentos

2. Programa de control integral de plagas En cuanto a

’ este programa es de obligatorio cumplimiento que el

contratista realice el control .de plagas con
cronograma de frecuencia mensual.

3. Programa de manejo de residuos sdlidos y hqwdos
(Incluyendo los residuos liquidos provenientes del

- descomide hospitalario).
4. Programa de abastecimiento de agua potable

Este programa deberd contar con los debidos soportes de
ejecucién seglin cronograma definido por el contratista.

2. REGISTRO DE INSCRIPCION DE GENERADOR DE
ACU:(Aceite de Cocina Usado), ante la Corporacion
Autdnoma Regional pertinente, .de igual manera debe
presentar los reportes elaborados ante la corporacion autéma
regional tal y como lo dicta la normativa legal colombiana
(Resolucion 316 de 2018)

1. Cumplir con los lineamientos definidos en el decreto
- 351 de 2014 en lo relacionado con la gestion.integral
‘de los residuos generados en la atencion en salud.
Para lo cual el contratista se compromete a notificar
mensualmente al coordinador de gestién ambiental las
- acciones a realizar y los reportes solicitados en lo
‘relacionado con la’ disposicion de los residyos
biodegradables, ordinarios y reciclables, de igual
. manera brindara toda la informacién de la empresa o |.
persona natural que prestara el servicio de recoleccién
"de los desechos biodegradables sdlidos y liquidos (El
cual deberd contar con los permisos que apliquen para
el desarrollo de la actividad). En caso de realizarse
aprovechamiento de estos, de manera mensual
deberd reportar el peso de:los residuos generados al
coordinador de gestién ambiental (Diligenciamiento de

- formato RH1).

CARTA DE
COMPROMISO
CUMPLE

27. Compromiso
gestion ambiental
Pag 1-3
3 Folios
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2. El contratista notlf‘ cara el informe presentado ala
Corporacién Auténoma Regional de los aceites de
cocina generados durante el periodo de operacién de
la prestacion del servicio. Se debe realizar disposicion
final del aceite recolectado en los puntos autorizados
y notificar al sistema de gestion ambiental las
cantidades con. el respectlvo soporte de dlsposrqon
final del' mismo.

3. El contratista debe contar con un responsable que

documente .y sustente los reportes exigidos por el
- Sistema de Gestién Ambiental de la institucion ante
visitas de entes de control, comités y demas auditorias
que se realicen por parte de la institucion. La persona
‘encargada de la documentacién de la. informacién
ambiental, debe contar con curso de maneJo y
almacenamiento adecuado de sustanCIas quimicas y
manejo de residuos solidos.

4. El contratista debe garantizar el cumplrmlento de Ia
Resolucion 773 de 2021, para lo cual debe etiquetar la
totalidad de sustancias quimicas que emplee segln la

-normatividad vigente, al igual de contar con un
almacenamiento adecuado de las mismas. Cada una
de las sustancias quimicas empleadas por el
contratista debe contar con su respectiva hoja de
seguridad y etiqueta y se deben ser entregadas al
Sistema de Gestibn ambiental para su revisién y
_ aprobacién. Suministro de kit de derrames en el |
servicio de alimentacion y anualmente deben
presentar el informe del simulacro realizado en caso
de presentarse el derrame de las sustancias quimicas
utilizadas para limpieza y desinfeccion de las areas.
-5. Elcontratista debe solicitar posterior a la celebracidn
del contrato (cuando aplique) visita de-Saneamiento | - -
Basico a la Secretaria de Proteccién Social con el fin -
de actualizar concepto sanitario favorable para la
prestacion del servicio.

6. El contratista debe presentar al inicio del contrato un
plan de capacitacion donde incluya tematicas de
saneamiento ambiental y manejo adecuado. de
sustancias quimicas y coordinar espacios de’
capacitacién con’ el drea de Gestion Ambiental, de
igual manera presentar soportes de cumplimiento
mensual del Plan de capacitacién formulado. De igual
manera el responsable delegado por el contratista
debe realizar una evaluacion de eficacia semestral de
capacitacion a sus trabajadores y.presentar un informe
en donde se observe un andlisis detallado de los
conocimientos con los que cuentan los trabajadores de
la empresa (Conocimientos basicos adquiridos por
medio de las capacitaciones ejecutadas).

7. Presentar plan de control de plagas actualizado vy | .
‘ajustado, el cual como minimo debe contar con
cronograma mensual, hoja de vida de la persona que
realiza el control, concepto favorable de secretaria de
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QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ) i&"’

HéSPII%AL
. T Pagina 13de | San.kafae!
CcODIGO: C-F-31 , . _

: ] EVALUACION TECNICA - 31
* VERSION:.02 » DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021

salud, certificacién de cada control que se realice y
hojas de seguridad de los productos usados para el
control. .

8. Contar con canecas de pedal y contenedores de

~ residuos teniendo en cuenta la codificacién de colores,
debidamente rotuladas y en condiciones adecuadas
seglin lo establecido en la Resolucién 1164 de 2002,
de igual manera se debe garantizar el lavado diario de
las canecas y contenedores utihzados para disposicién
de residuos. -

9. H _contratlsta debe presentar certificacion de la
disposicion final que se realiza con cada uno de los
tipos de residuos generados, para los residuos
organicos aprovechables deberd presentar la debida
certificacién con RUT de la empresa que los recrbe en
caso de comportarlos '

El contratista debe garantizar el NO' vertimiento de

‘sustancias quimicas, grasas o sus derivados, residuos
de alimentos al sistema de alcantarillado de la v
institucién; asi como el andlisis fisicoquimico y ‘ -
microbioldgico de sus vertimientos para garantizar el
cumplimiento de lo establecido por la institucién (cabe
- aclarar que el laboratorio debe contar con acreditacion
del IDEAM para poder validar el andlisis de aguas), en
caso de que en el analisis los pardmetros evaluados

_por la Resolucién 631 de 2015 se desvien de los
parametros maximos permisibles, el contratista
debera instalar trampas de grasa o mecanismos de |

-pretratamiento para mitigar el impacto.

Conforme a la Ley 2232 .de 2022 “Por la cual se
establecen medidas tendientes a la reduccion gradual
de la produccién y consumo de ciertos productos

" plasticos de un solo uso 'y se. dictan otras
disposiciones”, el contratista debera garantizar el no
suministro de bebidas o alimentos en icopor o plastico,
Gnicamente se- exceptdan las dietas de los pacientes
en aislamiento por condiciones, de asepsia e higiene;
no obstante las dietas normales deben suministrarse
en vajilla o elementos elaborados' con matetial
biodegradable de acuerdo a lo exng:do enel manual de

-, dietas de la institucion.

'12. El contratista debe contar con bascula mdependlente

para el pesaje de los residuos generados por la

actividad.

10

AL

3.LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES DE AGUA-
POTABLE : :

El oferente debera presentar carta de compromiso en el cual
manifieste que en caso de salir adjudicado se compromete a -
ejecutar las actividades encaminadas al cumplimiento de la
politica Institucional de Gestién Ambiental y entregar
Jigualmente la informacién requerida, de la siguiente manera:
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1. PLAN DE SANEAMIENTO BASICO: El proponente
debera presentar el plan de Saneamiento Basico que cuente |
con los siguientes componentes y concepto favorable de la
secretaria de salud vigente. Para adjudicacion del contratO'

1. Programa de limpieza y desmfecaon de ambientes,
superficies y alimentos.

2. Programa de control integral de plagas: En cuantoaeste,

- programa es de obligatorio cumplimiento que - el
contratista realice el control de plagas con cronograma
de frecuencia mensual. .

3. Programa de manejo de residuos sélidos y liquidos
(Induyendo los residuos hqundos provenlentes del
descomide hospitalario). .

| 4. Programa de abastecimiento de agua potable.

Este programa debera contar con los debidos soportés de
ejecucién segiin cronograma definido por el contratista.

2. REGISTRO DE INSCRIPCION DE GENERADOR DE -
ACU:(Aceite de Cocina Usado), ante la Corporacién :
Auténoma Regional pertinente; de igual manera debe
presentar los reportes elaborados ante la corporacion autdma
regional tal y como lo dicta la normativa legal coIomblana
(Resolucién 316 de 2018) .

1. Cumplir con los Iineamientos definidos en el decreto
351 de 2014 en lo relacionado con la gestion integral
de los residuos generados en la atencién en salud.
Para lo cual el contratista se compromete a natificar
mensualménte al coordinador de gestion ambiental
las acciones a realizar y los reportes solicitados en lo
relacionado con la disposicion de los residuos
biodegradables, ordinarios v reciclables, de igual
manera brindara toda la informacién de la empresa o
persona natural que prestard el servicio de recoleccién
de los desechos biodegradables sélidos y liquidos (El
cual debera contar con los permisos que apliquen para
el desarrollo de la actividad). En caso de realizarse
aprovechamiento de estos, de manera mensual
deberd reportar el peso de los residuos generados al
coordinador de gestion amblental (Dlllgencnamnento
de formato RH1).

2. El contratista notificara eI informe presentado a la
Corporacion’ Auténoma Regional de los aceites de
cocina generados durante el periodo de operacién de
la prestacion del servicio. Se debe realizar disposicion
final del aceite recolectado en los puntos autorizados
y notificar al sistema de. gestién ambiental las
cantidades con el respectivo soporte de d|5p05|C|on
final del mismo. ‘

3. El contratista debe contar con un responsable que

documente y sustente los reportes exigidos por el
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Sistema de Gestion Ambiental de la institucion ante
. visitas de entes de control, comités y demds
auditorias que se realicen por parte de la institucion.
La persona encargada de la documentacion de la
informacion ambiental, debe contar con curso de
manejo y almacenamlento adecuado de sustancias
quimicas y manejo de residuos solidos. .

4. El contratista debe garantizar el cumplimiento de la
Resolucion 773 de 2021, para lo cual debe ethuetar ' ~
la totalidad de sustancias quimicas que emplee segun |
la normatividad vigente, al igual de contar con un
almacenamiento adecuado de las mismas. Cada una.
de las sustancias quimicas empleadas por - el
contratista debe contar con su respectiva hoja de
seguridad y etiqueta y se deben ser entregadas al
Sistema de Gestion ambiental para su revision y
aprobacién. Suministro- de kit de derrames en el
servicio de alimentacion .y anualmente deben
presentar el informe del simulacro realizado en. caso
de presentarse el derrame de las sustancias quimicas
utilizadas para limpieza y desinfeccion de las éreas.

5. El contratista debe solicitar posterior a la celebracién .

" del contrato (cuando aplique) visita de Saneamiento | E -
Bésico a la Secretaria de Proteccion Social con el fin ’
de actualizar concepto sanltano favorable para la
prestacion del servicio.

6. El contratista debe presentar al inicio del contrato un

©-plan de capacitacion donde .incluya teméticas de
saneamiento ambiental y manejo adecuado de
sustancias quimicas y coordinar espacios de
capacitacién con el drea de Gestion Ambiental, de
igual manera presentar soportes de cumplimiente
mensual def Plan de capacitacion formulado. De igual
.manera el responsable delegado por el contratista
debe realizar una evaluacién de eficacia semestral de
capacitacion a sus trabajadores y presentar un
informe en donde se observe un.analisis detallado de

- los conocimientos con los -que cuentan los
trabajadores de {a empresa (Conocimientos basicos
adquiridos por medio de - Ias capacitaciones
"ejecutadas).

7. Presentar plan de control de plagas actuahzado Y |-
ajustado, el cual como minimo -debe contar con
cronograma mensual, hoja de vida de fa persona que
realiza el control, concepto favorable de secretaria de
salud, certificacién de cada control que se realice y
hojas de seguridad de los productos usados para el
control.

8. Contar con canecas de pedal y contenedores de |
residuos teniendo en cuenta la codificacion de
colores, debidamente rotuladas y en condiciones
adecuadas seglin lo establecido en la Resolucién 1164
de 2002, de.igual manera se debe garantizar el lavado

' ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSP\TAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION :
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. ‘SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
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dnano de las. canecas y contenedores utnllzados para ' .
disposicion de residuos.

9. El contratista debe presentar certnﬁcaaon de la-
disposicién final que se realiza con cada uno de los
tipos- de residuos generados, para los residuos
‘organicos aprovechables debera presentar la debida
certificacion con RUT de la empresa que los reC|be en
caso de comportarlos. i

10. El contratista debe garantizar el NO vert|m|ento de | -,
sustancias quimicas, grasas o sus derivados, residuos
de alimentos al sistema de .alcantarillado de la
institucién; asi como -el analisis fisicoquimico y
microbioldgico de sus vertimientos para garantizar el
cumplimiento de lo establecido - por la institucidn
(cabe aclarar que el Jaboratorio debe contar con
acreditacion del IDEAM para poder validar el andlisis
de aguas),” en caso de que en el ‘andlisis los
parametros evaluados por la Resolucion 631 de 2015
se desvien de los pardmetros maximos permisibles, el

contratista ~ debera instalar trampas de grasa o : g
mecanismos de pretratamiento para mltlgar el S
impacto.

11. Conforme a la Ley 2232 de 2022 “Por la cual se
establecen medidas tendientes a la reduccién gradual
de la produccién y consumo de ciertos productos
plasticos de un solo uso y se dictan otras
.disposiciones”, el contratista debera garantizar el-no
suministro de bebidas o alimentos: en icopor o
plastico, Unicamente se'exceptdan. las dietas de los
pacientes en aislamiento por .condiciones de asepsia
e higiene; no obstante las dietas normales deben
suministrarse en vajilla o elementos elaborados con
material biodegradable de acuerdo a lo eX|g|do enel.
manual de dietas de la institucion.
12. El contratista debe contar con bascula independiente
para el pesaje de. los residuos generados por la
actividad.

.3 LAVADO Y DESINFECCION DE TANQUES DE AGUA |
POTABLE

El contratista debera garantizar el lavado de tanques del
establecimiento cada 6 meses tal-y como lo indica la- norma,
de igual manera debe presentar_certificacion y concepto
favorable emitido por la secretaria de salud de la empresa que
ejecuta la actividad. -

NOTA: El contratista debera presentar mensualmente
los soportes solicitados anteriormente para
certificacion; de igual manera debera responder los
requerimientos mensuales a los que haya lugar
generados en las visitas de inspeccion a la planta

CALIDAD
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El oferente debera presentar carta de compromuso en la cual
manifieste que en caso de salir adjudicado se compromete a
ejecutar actividades que conlleven al cumplimiento de las
acciones alineadas con los componentes del Sistema -
Obligatorio de la Calidad dé la Atencion en-Salud .
tmplementados por la ESE Hospital Universitario San Rafael
de Tunja asi:

Dlvulgar ala totahdad de sus traba]adores y verificar su

adherencia de la politica, objetivos y metas del SG- .
CALIDAD ISO 9001:2015 de la E.S:E. Hospital

Universitario San Rafael de Tun]a

Identificar los rlesgos que afecten al usuario en Ia

- prestacion de su servicio en: seguridad del paciente,

satisfaccion al usuario, humanlzaaon y calidad en la
atencion.

Enviar matrlz de seguimiento

Tener el registro de fallas, desviaciones quentes 0 }
eventos adversos identificados en Ia prestacion de su -
servicio.que afecten la seguridad del paciente,
satisfaccion al usuano, humamzacnon y calidad en la
atenC|on

Documentar los planes de mejora producto del anaI|SIs

~ de las fallas, .incidentes, desviaciones, eventos adversos,
- PQRS, inspecciones asociadas a la prestacion de su -

servicio frente al usuarlo, realiza segulmnento y cierre de

los mismos.

Cumplir con los requisitos. del sistema dnico de
habilitacién o de requisitos coritractuales establecidos.

 (Informe control operacional donde se evidencie la -

calibracion de los equipos de monitorep para los

" exdmenes y complementarios (Ej.: Audidmetrd,

Espirdmetro, Equipo de optometna etc -'LIDER PAMEC)

Enviar informe sobre actlwdades desarrolladas en el
respectivo periodo, donde certifica el superwsor detl -
contrato su cumplimiento. (informes de ejecucion

_contractual, informes de seguimiento, entre otros

conforme a lo establecido contractualmente.

Dar cumphmlento a los manuales, procedimientos, -
protocolos y guias institucionales relac:onadas con su

‘proceso.

Reportar los indicadores pertinentes es_tablecidos para
su proceso sobre sy ge_stién y resultados.

Adherirse a todos Ios procesos de formac:on,
Capacitacion requeridos por la E.S.E. Hospital

" Universitario San Rafael de Tun]a y demas Imeamlentos
definidos. . -

CARTA DE 28. Cbmpromiso de 4

COMPROMISO . calidad
CUMPLE © Pag1-2
: ' 2 Follos

SEGURIDAD DE PACIENTE
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El oferente deberd presentar.carta de compromiso en la cual
manifieste que en caso de quedar adjudicado se compromete
a ejecutar las actividades encaminadas al cumplimiento de la-
politica de seguridad del paciente asf: .

1. Participar en las actlwdades de capacitacién y educaqon
continuada. en temas relac:onados con seguridad del
paciente.

2. Reportar incidentes y eventos adversos acorde con la
metodologia institucional.

3. Participar activamente en las acciones de meJoramlento
formuladas producto de los analisis de eventos adversos

- e incidentes relacionados con el servicio. :

4. Socializar e implementar los lineamientos l_nstltuqonales,
documentos, procedimientos, aplicables al servicio. .

5. Apoyar el registro de los indicadores de calidad y
seguridad del paciente relacionados con el servicio.

En_caso que se notifigue o identifique_incidente o
evento adverso relacionado con la seguridad del
paciente que este directa o __ indirectamente
relacionado_con la actividad laboral contratada debe
- participar _activamente en el analisis el cual debe
realizarse dentro de las 72 horas habiles siquientes al |
evento reportado. :

Toda persohg -natural o- jilridica que oferte servicios
‘Tercerizados debe presentar en las propuestas:

1. Adicionaimente debe comprometerse a dar cumplimiento
_ ala resolucién 002646 de 2008 por la cual se establecen
disposiciones y se definen responsabilidades para la
identificacién, evaluacién, prevencic’m intervencion y
monitoreo - permanente a la exposicion a factores de
riesgo psicosocial en el trabajo y para la determinacién
del origen de las patologias causadas por el estrés
~ocupacional, ‘con una periodicidad minima de 2 afios
desde la (ltima aplicacién de la bateria.

El oferente de comprometerse a Garantizar la comunicacién
de las responsabilidades definidas en el decreto ley 1072 de
2015 “Articulo 2.2.4.6.10. Responsabllldades de los |
trabajadores

" . CARTA DE

COMPROMISO
CUMPLE

28. Compromiso de
seguridad del
- paciente’
Pag 1-2
- 2folios.
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L
DI - | AMIGOS DEL CORAZON 1.184 9.330|  11.046.720
L AMIGOS DEL CORAZON ‘ _ :
D2 | PEDIATRICO - o . 869 0
D3 ASTRINGENTE ADULTO 69 8.140  561.660
ASTRINGENTE . e
D4 PEDIATRICO 10 620 62200
D5 BLANDA MECANICA 685 | 6.660 4.562.100
. BLANDA MECANICA e : o
D6 PEDIATRICA 23 6220 143.060
: ‘BLANDA QUIMICA- v y :
D7 POSQUIRURGICA 432 : 6.660|  2.877.120
ADULTO ' - | o
BLANDA QUIMICA- | '
D8 POSQUIRURGICA - 6 | .e20| 37.30| CUMPLE
, PEDIATRICA | S
D9 CETOGENICA ADULTO, 11 9.280 ~ 102.080
CETOGENICA - - ' o al
D10 PEDIATRICA 0 8.290 0
DiL. COMPLEMENTARIA I 61 ~5970| . 364170
| bt2 COMPLEMENTARIATI 7B 6.510|  507.780
| D13 | compLEMENTARIA 111 55 - 6.710|  369.050
s DESAYUNOS ' oen]
D14 AUTORIZADOS 14 | 9.080 127120
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DIETA RENAL DIALISIS :
D16 aTe 159 86%| 1381710
| DIETA RENAL DIALISIS -
D17 PEDIATRICA 0 6.220 0
DIETARENAL _ i e10 ‘
|p18 PREDIALISIS - 1 6.610 6.610
: DIETARENAL - - . ,
D19 | PREDIALISIS 10 6.220 62.200 |-
| PEDIATRICA o
D20 | HIPERPROTEICA - 229 '9.230| * 2.113.670
| HIPERPROTEICA ‘ . ) B
D21 PEDIATRICA 17 8590 146.030
. HIPERPROTEICA- -
D22 HIPERCALORICA 15 9.280 139.200|
| HIPERPROTEICA - o |
D23 HIPERCALORICA 0. 8.290 0
' | PEDIATRICA
D24 ‘| HIPOGLUCIDA 252 6.660| - 1.678.320
HIPOGLUCIDA | | .
D25 PEDIATRICA 18 5630 101.340
D26 HIPOGRASA ADULTO 104 8.240 856.960
D27 | HIPOGRASA PEDIATRICO 7 6220 - 43.540
D28 HIPOSODICA 292 '6.660|  1.944.720|
o~ HIPOSODICA -
| p29 PEDIATRICA 13 . 6.120 . 79.560
D30 JUGO BOMBA 119 8.090| ©  962.710
D31 ° | LIQUIDA'CLARA 123 3,850 473.550
D32 LIQUIDA TOTAL 229 4.640|  1.062.560
D33 NEUTROPENICA 66 8.290 547.140
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NEUTROPENICA ' ’
D34 PEDIATRICA 32 6.660 213.120
D35 NORMAL 2.159 8.240 | . -17.790.160
D36 NORMAL IAMI 1210 8240  1.730.400
- NORMAL LACTO-OVO- ' '
D37 . VEGETARIANO 6 6.660 39.960
D38 NORMAL PEDIATRICA’ 345 6,220  2.145.900
D39 PAPILLA O SEMIBLANDA 456 6.660 3.036.960
‘ PLAN DE ALIMENTACION , ‘ : .
D40 ESPECIAL 18 10.660 191.880
D41 SOPA TIPICA 8 11.550 92.400
: PROMEDIO | vALOR
cop NUEVES ‘ UnLOR 1o | TOTAL.
'DIETAS MENSUAL - MENSUAL
N1 KIT DE ALIMENTOS 0 7.400 0
N2 NUEVES 3.859 4290| 16.555.110
NUEVES ALIMENTACION ,
N3 ESPECIAL 0 5.970 0
, NUEVES o .
N4 COMPLEMENTARIAT 41 3.360 137.760
NUEVES ’
NS COMPLEMENTARIA IT 71 3.360 238.560
N6 NUEVES HIPOGLUCIDAS 183 © 3.360 614.880
NUEVES LIQUIDAD o ‘ :
N7 TOTAL 116 3.360 389.760 |
NUEVES LIQUIDAS ,
N8 CLARE 29 3.360 97.440
N9 NUEVES PAPILLA . 318 4.940 1.570.920 |
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N10 NUEVES PEDIATRICA 321 - 3360  1.078.560
, *| ONCES ALIMENTACION .
N11 ESPECIAL 9 | / 5.970 53730
N12 ONCES MAMA CANGURO 0 . 3.360 0
REFRIGERIO . - . : 1
| N13 REFORZADO 9 5.970 53.730
REFRIGERIOS MADRE :
N4 GESTANTE 0 5970 0
| o PROMEDIO >' 'VALOR
cop ALMUERZO - ‘l;lAvli?:RiO | ToTAL
' DIETAS MENSUAL ? | MENSUAL
' ALMUERZO N IR )
At AUTORIZADO 14 12.290 172.060
— - ./
: ALMUERZO MAMA ' : ,
A3 CANGURO 370 11.350 4.199,500
AMIGOS DEL CORAZON
A4 ADULTO : 1.212 14.110 17.10}.320
AMIGOS DEL CORAZON ’ A
A5 PEDIATRICO 1 10.860 10.869
A6 ASTRINGENTE ADULTO 76 11.350 | 862.600
, ASTRINGENTE ’
A7 SEDIATRICO 7 9.280| 64.960
A8 BLANDA MECANICA 688 ' 10.860 7.471.680
; BLANDA MECANICA ' } ' .
A9 PEDLATRICA " 29 10.360 300.440
~ BLANDA QUIMICA- . ' '
A10 POSQUIRURGICA - ™ 507 ", 10.860| . 5.506.020
| AbuLTO :
BLANDA QUIMICA- -
All POSQUIRURGICA 7 10.360 72.520
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AL2 CETOGENICA ADULTO | 13 14110 183.430
13 . |CETOGENICA _ |
AlL3 PEDIATRICA | 0 10860 0
Al4 ~  |COMPLEMENTARIAI =~ | 58 : 9.380| - 544.040
A15 . | COMPLEMENTARIA II - 8 10.070| = 825.740
A16 COMPLEMENTARIA III ' 57 110.360 590.520
DIETA RENAL DIALISIS ' ' -
|A17 ADULTO 169 ‘ 12.290|  2.077.010
DIETA RENAL DIALISIS .
AL8 PEDIATRICA 0 22801 0
DIETA RENAL I
|19 PREDIALISTS 4 | 10860 43440
DIETA RENAL ' | ,
A20 PREDIALISIS - 0 9.380 | 0
.~~~ | PEDIATRICA - : .
HIPERPROTEICA \ ) .
A21 ADULTS , 280 14.110|  3.950.800
HIPERPROTEICA . : o
A22 PEDLATRICA . 8 10470 81360
| HIPERPROTEICA- .
A23 |HipErcaLORICA 18 . 14110 253.980
| HIPERPROTEICA- - -
A24 HIPERCALORICA 1 10170 . 10170
. PEDIATRICA S AT :
A25 HIPOGLUCIDA ADULTO 314 ©10.860| = 3.410.040
' HIPOGLUCIDA _ ,
A26 PEDITRICA e 0 lo.3601 0
A27 . |HIPOGRASAADULTO = | 135 = 11350 1.532.250|
A28 |HIPOGRASA PEDIATRICO R 9.280° 9.280
A9 HIPOSODICA ADULTO 32 10.860  3.822.720

. ) ’ ' . y
ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




- E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION

: HESPITAL
A . - : . Pégina 24 de Sar&‘w Turu-fdael
CODIGO: C-F-31 ,
) - EVALUACION TECNICA 31
VERSION: 02. DEFINTIIVA Fecha: 01/11/2021
HIPOSODICA
|A30 PEDIATRICA 1 10.360 10.360
A31 JUGO BOMBA 51 8.090 412.590
| A32 LIQUIDA CLARA 101 ©3.850 388.850
A33 LIQUIDA TOTAL 245 4.740 1.161.300
A34 NEUTROPENICA ADULTO 87 11.450 996.150 |
NEUTROPENICA ‘
A35 DEDIATRICA 3 ’9.2‘80 27.840
A36 NORMAL 2.276 11.350|  25.832.600
 A37 NORMAL IAMI 240 11.350|  2.724.000
NORMAL LACTO-OVO- -
A38 VEGETARIANO 2 10.860 21.720
A39 NORMAL PEDIATRICA 314 9.380| . 2.945.320
A40 PAPILLA O SEMIBLANDA 452 11.350 5.130.200
PLAN DE ALIMENTACION
A4l ESPECIAL 24 13.620 326.880
A42 -| sopa TIPICA 53 11.450| 606.850
' PROMEDIO . ' VALOR
cop ONCES S N0 |ToTAL:
DIETAS MENSUAL | MENSUAL
o1 ONCES 4.572. 4.290| 19.613.880
ONCES , ~
02 COMPLEMENTARIA 1 42 3.360 141.120
ONCES ' -
03 COMPLEMENTARIA 11 72 3.360 241.920
.04 ONCES HIPOGLUCIDAS 210 3.360 705.600 |
05 ONCES LIQUIDA CLARA 30 3.360 | 100.800
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06 ONCES LIQUIDA TOTAL 131 3360 440.160
07 ONCES PAPILLA 338 4940  1.669.720
08 ONCES PEDIATRICA . 326 3.360|  1.095.360
REFRIGERIO : PR
09 REFORZADO 10 s970|. - -59.700
PROMEDIO 'VALOR
cop CENA R o, | TOTAL.
, DIETAS MENSUAL |UN 'MENSUAL
1 AMIGOS DEL CORAZON 1.188 14.110|  16.762.680
. AMIGOS DEL CORAZON
Q PEDIATRICO o 10.860 0
a3 ASTRINGENTE ADULTO 57 11.350 646.950
' ASTRINGENTE -
c4 iy 16 9.280 148.480
s BLANDA MECANICA - 648 10.860|  7.037.280
‘BLANDA MECANICA ' . . '
6 | oo 39 10.360 404.040
BLANDA QUIMICA-
c7 POSQUIRURGICA 482 10.860| - 5.234.520
ADULTO -
_ BLANDA QUIMICA- o
e POSQUIRURGICA 6 10.360 62.160
PEDIATRICA :
© CENA AUTORIZADOS ‘14 12,290 172.060 |
11 CENA MAMA CANGURO 0 11.350 0
12 CETOGENICA ADULTO 13 14.110 183:430
CETOGENICA
€13 | PepiaTRICA 0 10.860 0
Cl4 COMPLEMENTARIA I 56 9.380 525.280
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C15 COMPLEMENTARIA II 85 - 10.070 855.950
Ci6 COMPLEMENTARIA I1I 72 10.360]  745.920
: DIETA RENAL DIALISIS :
|c17 ADULTO 190 12.290 2.335.100
‘| DIETA RENAL DIALISIS : :
C18‘ PEDIATRICA : 0 9.280| 0
DIETA RENAL : -
C19 PREDIALISIS 3 10.750 32.250
_ DIETA RENAL S
C20 PREDIALISIS 0 9.380 0
PEDIATRICO -
c21 - 'HIPERPROTEICA 312 14.110  4.402.320
"| HIPERPROTEICA o
c22 PEDIATRICA | 5 10.170| . 50.850
: HIPERPROTEICA- _ ' C oai
;23- HIPERCALORICA 21 14.110( . * 296.310
| HIPERPROTEICA- .
C24 | HIPERCALORICA 0 10.170 "ol
- PEDIATRICA :
C25 HIPOGLUCIDA ADULTO 262 10.860 | . - 2.845.320
HIPOGLUCIDA . B
C26 PEDITRICA 0 10.360 0
C27 HIPOGRASA ADULTO 140 11.350| ‘1.589§000 o
c28 HIPOGRASA PEDIATRICO 4 9.280 37.120
c29 HIPOSODICA ADULTO‘ 341 \‘ 10.860 3.703.260°
HIPOSODICA »
C30 PEDIATRICA 0 10.360 0
1c31 JUGO BOMBA 3 8.090 24.270
1c32 127 3.850| 488.950
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C33 LIQUIDA TOTAL 243 4740|  1.151.820
C34 NEUTROPENICA ADULTO 88 11450] - 1.007.600
i NEUTROPENICA ~ L o
C35 PEDIATRICA 8 9.280 74.240
C36 NORMAL - 2.218 11.350 - 25.174.300
C37 NORMAL IAMI 222 11.350|  2.519.700
NORMAL LACTO-OVO- / _ v
C38 VEGETARIANO 2 10.860 21.720
C39 NORMAL PEDIATRICA . £ 299 9380  2.804.620
C40 PAPILLA O SEMIBLANDA 475 11.350|  5.391.250
PLAN DE ALIMENTACION ' . ’
o ESPECIAL 20 13.620 272.400
42 SOPA TIPICA 89 11.450 |- 1.019.050
- . *.| - -~ PROMEDIO o ‘ VALOR
cop REFRIGERIO | DIETAS ‘J-Aﬁ'#:mo [ToTaL
_ v | MENSUAL . "~ | MENSUAL
» REFRIGERIO ' 1 .
R1 AUTORIZADO a1 | 8.390 176.190
R2 - |REFRIGERIO NOCTURNO 1.112 5.970|  6.638.640
REFRIGERIO PERSONAL 1
R4 PLANTA X 0 : 59701 0
, REFRIGERIO ~ e a7n '
- RS | EEoRaAbS 4 _ 5:970 23.880
REFRIGERIO TARDE - N . '
Re MADRE GESTANTE o oSy 0
VALOR TOTAL MES 291.000.000
VALOR TOTAL OFERTA (2 | -
|meses) FE : 582.000.000

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD .
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EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA GENERAL-
Acreditar dos (02) contratos celebrados, ejecutados y Ilqmdados
en los Gltimos siete (07) afios contados hasta la fecha de cierre*
"del proceso, por un valor igual o superior al 100% del
Presupuesto Oficial, contratos celebrados con entidades de salud
publicas o privadas de segundo nivel o superior cuyo objeto haya
sido el suministro de alimentacidén hospitalaria, y debe cumplir
con Ia totalidad de los sigujentes codlgos '

El contrato debe estar inscrito en el RUP y deben incluir Ios
7 SIgmentes codigos UNSPSC

o Platos combinadds
. empaguetados |
) Bodegaje y-
78 .13 18 00 almacenamiento
i especializado
80 14 17 00 Distribucicn
85 15 15 [ Tecnologia de alimenkos
85 15 16 00 Asuntos nutridonales
. . Planeacidn y ayuda de
85 15 17 o0 poliica de
Ali :
. Servicios de banmetns ¥
90 10 16 00
Plangacidn y programes de
93 13 16 00 - poll'btas de alimentacidn y
nutricén

Para‘la venf‘ cacion de la experiencia del RUP es necesario aportar:
certificacion expedida por funcionario autorizado por la entidad y/o
“copia de Contrato con sus adicciones y modificaciones y/o acta de
liquidacion donde se indique: Entidad contratante, Contratista, (%
de participacion y miembros del Consorcio o Union Temporal),
objeto, plazo y valor ejecutado. Para el caso de consorcios o
uniones temporales. la experiencia: general acreditada es la
sumatoria de los contratos aportados por cada uno de los
miembros. Cada uno de los integrantes del consorcio o unién
temporal deberan acreditar su experiencia con al menos un
contrato de acuerdo con las condiciones aqui establecidas

adicionalmente los contratos aportados deberan tener inscritos los:

codigos UNSCP descritos.

La Entidad se reserva -el derecho -de verificar la informacion:

suministrada por los oferentes a través de las certificaciones.

Las certificaciones en su contenido deben ser totalmente Ieglbles
so pena de rechazo.

Cuando se presenten contratos realizados bajo la modahdad de
.consorcio 0 unién temporal, la Entidad tomara para la evaluacién
correspondiente el porcentaje (%) de participacion en la ejecucion
del contrato, del integrante del consorcio o de la Unién Temporal. -
Para lo anterior el proponente debera presentar el documento gue

Contrato 1
Empresa /
Entidad: E.S.E.
HOSPITAL SAN
RAFAEL DE
TUN3JA

Obijeto:
Suministro de
dietas
nutricionales es
para los »
pacientes de las’
unidades de
urgencias,

hospitalizacion y .

alimentacion

para el personal

de -

médicos internos
y autorizados de
la .
E.S.E. Hospital
San Rafael de
Tunja, .

segun los |
requerimientos y-
_programacione

s necesarias.
Valor del
contrato: $
1.614.713.889
Valor en SMMLV:
2.066,85 SMMLV

Contrato 2

Empresa /
Entidad: E.S.E.
HOSPITAL SAN
RAFAEL DE
TUN3A

Objeto:
Suministro de
dietas

_nutriclonales es

para los
pacientes de las
unidades de
urgencias,

hospitalizaciény |

“Folios 3 | CUMPL
E

N

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. .SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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HCSSPITAL

, Fecha: 01/11/2021

-acredite la conformacién del consorcio o de la Unidn Temporal,
donde debera constar el porcentaje de participacion de cada uno
_de los integrantes para la e]ecucmn del contrato respectlvo

alimentacién
para el personal
de

médicos internos

"y autorizados de

Para la verificacién de'la expériencia’ del RUP es necesario aportar:.
certificactdn exped ida por funcionario autorizado por la entidad y/o |
_copia de Contrato con sus adi |CC|ones y modificaciones y/o acta de

12.214,98 SMMLV

la
. E.S.E. Hospital
San Rafael de
Tun]a,
segln los
‘requerimientos y
programacione
S necesarios.
Valor del
contrato:
1 $ 1.498.351.830
‘ Valoren
SMMLV: .
‘ - ' . ‘ 2.031,06 SMMLV : _
EXPERIENCIA ESPECIFICA . * | Contrato 1 Folios 3 | CUMPL
_ . Empresa / E
Anexar dos (02) contratos celebrados, ejecutados y liquidados en | Entidad: E.S.E. . :
los Gltimos cinco (05) afios contados hasta la fecha de cierre del | HOSPITAL SAN
proceso, cuya sumatoria sea igual o superior a mil (1000) SMMLV, | RAFAEL DE
deben ser diférentes a los aportados en la experiencia general, | TUNJA
celebrados con entidades de salud pablicas o privadas de tercer | Objeto:
nivel creo que debe ser segundo o superior de complejidad cuyo Suministro de
“objeto haya sido el suministro de alimentacion hospitalaria. - dietas ' ,
) 4 : - : : nutricionales es
El contrato debe estar inscrito en el RUP y debe incluir la para los
. | totalidad de los siguientes codigos UNSPSC: - pacientes de las.
- ’ o - : g unidades de -
_BEGMENTO..| FAMILIA |- CEASE [ -PRODUCTOS -] DESCRIPCION; | urgencias,
50 15 27 " oo cons::ai:,asdos hospitalizacion y
: : . empaquetados alimentacion
» Bodegaje y para el personal
178 13 ?.8 ) 90 : almacer_:;;%r:)to de
80 | 1a 17 00 e;is;c"bucién ' médicos mternos
s 15" 5. oo . Teaclri-:ingja de Iya aqtorlzados de
B | 15 1 | o s E.S.E. Hospital
Planeacién y San Rafael de
85 15 17 .00 ayuda %zmﬁmi Tunja,
‘ ~ Alimentas | seginlos
90 .10 16 00 3 :ae:\:;?:tsesd; | requerimientos y
. catering programacione
Planeadion y S necesarios.
9. B3| 16 0 . P eicas de- Valor del /
’ alimentacién y contrato: $
nutricidn 1.834.264.231 -
Valoren SMMLV:

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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hquudaqon donde se mdlque Entidad contratante, Contratlsta (% | Contrato 2
de participacién y miembros del Consorcio o Unién Temporal), Empresa /
objeto, plazo. y valor ejecutado. En caso de figuras plurales | Entidad: E.S.E.
(consorcio o uniones temporales) la experiencia general podra ser | HOSPITAL SAN
aportada por cualqwera de sus mtegrantes RAFAEL DE '
i TUNJA
" Nota: en caso de que la experiencia presentada (general o | Objeto:
especifica) corresponda a entidades privadas se deberd | Suministro de
anexar: copia de las facturas de venta de los servicios, | dietas.
certificaciones de retenciones realizadas por la entidad | nutricionales es
contratante y los pagos de las declaraciones tributarias | para los
donde se mcluyan las facturas presentadas. .| pacientes de las
: : unidades de
urgencias, -
hospitalizacion Y. o -
alimentacion
| para el personal
de ,
médicos internos
y autorizados de
‘la
E.S.E. Hospital -
.San Rafael de .
Tunja,
segun.los -
requerimientosy |
programacione
.| s necesarias.
- Valor del
contrato: $
1.645.732.231
. 0 Valor en SMMLV: | .
o ] N 1.874,83 SMMLV

El contratista subsano y aportb cai‘ta de compromiso subsanacion. ddcuméntos_técnic.osr

SUMINISTROS Y _ S ' P
SERVICIOS TONY S.A.S 582.000.000 __ cuMPLE 1 cumpEe

CONCEPTO -

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por SUMINISTROS Y
" SERVICIOS TONY S.A.S con Nit 900130262-5 representante legal CLARA FERNANDA MORENO CASTANEDA
identificado con Cedula de Ciudadania N.° 46.670.374 de Duitama, por un valor QUINIENTOS OCHENTAY ~
DOS MILLONES DE PESOS M/CTE $582.000.000, y venfcados los documentos, se encuentra que la -
propuesta CUMPLE lo establec;do enel Requenmlento No 020 de 2023

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA>INF‘ORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP, www,contra'tos.goy.co,
RECOMENDACION FINAL DEL coMrré

. Conforme a los resultados anteriores,-se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO*SAN RAFAEL
DE TUNJA, este informe, con la recomendacién de adjudicar el Requerimiento No 020 de 2023, cuyo objeto es
“"SUMINISTRO DE DIETAS, NUTRICIQNALES PARA 'LOS PACIENTES DE LAS UNIDADES DE URGENCIAS,
HOSPITALIZACION Y- ALIMENTACION - PARA EL PERSONAL AUTORI_ZADO DE LA- E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA™ A la propuesta presentada por SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY
S.AS, con Nit 900130262-5, por un valor QUINIENTOS QCHENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE
.+ ($582.000.000) -por ser la propuesta mas favorable ‘para los intereses del INSTITUCION y por cumplir
integramente con a invitacién publica. : : : :

Aténtamente,

N

OL v , ABR . NELSON J. ULEDA CALVO
Subgerent Livery Finapetéra , Subgerente devSe_rvicios de Salud.

Elaboro:

ESTE DOCUMENTO ES PROPLEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
‘QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
_ COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD







HOSPITAL -

UNIVERSITARIC

San Rafael

de Tunja

ENELSANRAFA

TRABAJAMOS CON EL ALMA

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL
CONVOCATORIA PUBLICA 020 DE 2023

OBJETO: SUMINISTRO DE DIETAS NUTRICIONALES PARA LOS PACIENTES DE LAS

' UNIDADES DE URGENCIAS, HOSPITALIZACION Y ALIMENTACION PARAEL

PERSONAL AUTORIZADO DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNJA.

Una vez verificada Ia capaadad financiera y orgamzacmnal deﬁmda en los termlnos de

referencra de la convocatoria publica 020 de 2023 y tomando la informacién certificada en el

. ~ Registro Unico de Proponentes actuahzado y en f‘ iIrme a 31 de diciembre de 2022, se establecid
el siguiente resultado:

~2.85 0.63 17.14 . 0.41 - 0.20
RUP DIC 2022 FECHA | SUMINISTROS Y | _ . - _
EXP 02/09/2023. | SERVICIOS TONY 3.90 0.22 61.59 . 054 0.43
CODIGO - SOCIEDAD POR afio2022 . | ' : HABILITA
VERIFICACION ACCIONES ‘
ISXNmwCyWE | SIMPLIFICADA v
HABILITA |  HABILITA HABILITA | HABILITA | HABILITA

La propuesta es hablhtante financiera y orgamzacnonalmente con informacion certlf‘ cada en el
- RUP afio 2022.

En constancia se firma a 25 d(as del mes de}septfiembre de 2023

"MARI DE JESUS SUAREZ § AREZ

S M}embro de la

;‘Ii} Red GLOBAL de HOSPITALES" : (@) (@ (@

Carrera 11 No. 27-27
Tunja - Boyacd - Colombia .].ﬂ VERDES y SALUDABLES

| e .A@

icontec | icontec | icontec

www.hospitalesporlasaludambiental.net

2 0
X ::..4;‘::‘:'0 ERS39 i







E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CcODIGO: C-F-30

VERSION: 02

| INFORME EVALUACION JURIDICA
DEFINITIVA -

HESPITAL
UNIVERSITARIO

~ Paginaldes San Rafael
o 3 deTunja
01/11/2021 -

-

- INFORME DE EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 020 DE 2023.

OBJETO: "SUMINISTRO DE DIETAS NUTRICIONALES PARA LOS PACIENTES DE LAS

UNIDADES DE URGENCIAS, HOSPITALIZACION Y ALIMENTACION PARA EL
AUTORIZADO DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA" -

PERSONAL

Dentro del término establecido en el cronograma del requerimiento, se presentaron:

SRR VALOR FECHA . HORA -
PROPONENTE TOTAL, FOLIOS | 52 OPUESTA |RADICACION | RADICACION
SUMINISTROS Y - : ) |- ' ;
SERVICIOS TONY - Allega propuesta o |
SOCIEDAD POR ACCIONES por plataforma $582.000.000 25/09/2023 | 10:50 a.m.
SIMPLIFICADA “SUMISERVI SECOP 11 . : ' o
S.AS." - 3

~ PROPUESTA DE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCI

CARTA DE PRESENTACION DE | Anexa documento de carta de presentacion 1 CUMPLE
: - LAOFERTA . de la oferta. ’ ’
o : Anexa cedula de ciudadania de:
COPIA DE CEDL{LA DE . 'CEARA FERNANDA MORENO oy CUMPLE :
CIUDADANIA CASTANEDA identificado con cédula de’| - S
. ‘ ciudadania No. 46.670.374
CERTIFICADO DE Angxa do_cumento de cerFilﬁc?do cl:l'e
EXISTENCIAY | et 01106/ 5005, ‘
REPRESENTACION LEGAL 'e expedicion; 01/05/2023. 7 CUMPLE.
Y/O MATRICULA ngha de Mat,rlcgla. 17/06/2010. 7
MERCANTIL Actividad Economica: 15629, N8129,

. 15619, S9601. .
',AUTORIZACI(')N DEL No cuenta con restricciones para realizar N/A CUMPLE
ORGANO SOCIETARIO este tipo de contrato. . ’ :

. RUP Anexa Registro Unico de Proponentes 2711 | CUMPLE
: de fecha: -

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
AL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTI'A DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

"HOSPITAL
CODIGO: C-F-30 | 1 NFORME EVALUACION JURIDICA | @92 2de® san katael
DEFINITIVA
VERSION: 02 - 01/11/2021 -
02/09/2023
Anexa documento de registro tnico
’ tributario: v
Actualizacion del RUT: 31/08/2023
RUT . Expedicion del RUT: 31/08/2023 4 CUMPLE.
Actividad Econdmica: 5629; 8129,
_ 5619, 9601.
CERTIFICADO Anexa documento antecedente penales ,
ANTECEDENTES - y requerimientos judiciales: 2 CUMPLE.
JUDICIALES Fecha de expedicién: 18/09/2023 1
CERTIFICADO DE SISTEMA Anexa certificada. de medidas -
NACIONAL DE MEDIDAS correctivas: 1 CUMPLE.
CORRECTIVAS Fecha de expedicion: 18/09/2023
: Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales:
Del Fecha de
: CERTIFICADO : representante expedicion: CUMPLE. -
- ANTECEDENTES FISCALES: legal: 18/09/2023 -
‘ ~ Fecha de
| DE LA EMPRESA: expedicién: CUMPLE.
18/09/2023.
Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios:
. Fechade
CERTIFICADO
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA ‘f;‘/pgg/'g'(‘;zné 2 CUMPLE.
DISCIPLINARIOS - :
_ : Fecha de
De la empresa: expedicion: 2 CUMPLE.
’ 18/09/2023 ' ‘
Anexa documento certificacién
cumplimiento de pago de seguridad
social integral y aportes parafiscales
SEGURIDAD SOCIAL suscrita por la Revisor Fiscal: . i
INTEGRAL - APORTES RIGOBERTO CASTRO MONTANEZ del 3 . CUMPLE.
PARAFISCALES 25/09/2023. |
. Cedula de ciudadania No. 74.375.652
Tarjeta profesionatl No. 118693-T
Antecedentes junta central de
contadores de fecha 29/06/2023.
‘ Se anexa captura de pantalla de estar
: ‘ : inscrito y actualizado en la plataforma, '
KARDEX DE PROVEEDORES sin embargo, se revisa en la plataforma 1 CUMPLE.
Kardex de proveedores.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
: AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETUNJA , f’

cébmo C-F-30 ‘ | ' Pagina 3 de 8 HOsEIAL
" ' | INFORME EVALUACION JURIDICA | Fagina3de - SanRafael
- | | DEFINITIVA T
VERSION: 02 . : 01/11/2021

HOJA DE VID A DE,‘PERS ONA Anexa docu'melzn'to h(')J:a de }/ida.de persona ‘| v
" NATURAL O JURIDICA. | juridica dlllgenqada. 1 CUMPLE.
, Fecha de diligenciamiento: 25/09/2023
, |~ Anexa documento certificacion
: : p v . bancaria:
CERTIFICACION BANCARIA | Expe dida por D AVIVIENDA, de fecha 1 " CUMPLE.
L ~ 24/09/2023 e ‘
FORMULARIO SARLAFT Anexa formato de fecha: 25/09/2023 |. 3 - CUMPLE.
DECLARACION - | ‘ ' -
JURAMENTADA DE NO Anexa documento declaracidn
ENCONTRARSE INCURSO | . i . : v
DE INHABILIDAD, Juramentada de no encontrarse incurso | . CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O de !nhabllldad,' lpqompatlbllldad o] »
- PROHIBICIONES (ANEXO | profibiciones.
2) L
DECLARACION _
JURAMENTADA DONDE - Anexa documento declaracién ‘ o o
CONSTA TENER PLENA juramentada donde consta tener plena |~ 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA - - capacidad para contratar.
CONTRATAR (ANEXO 3) v : ~
' ‘ Anexa poliza de seriedad de la oferta:
_ No. 39-44-101155256 Anexo 0 ’
R Fecha de expedicién: 21/09/2023 )
POLIZA DE SERIEDAD Vigencia desde: 25/09/2023 8
o Vigencia hasta 30/12/2023
Suma aseg : $ 60.00¢

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada
por SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
“"SUMISERVI S.A.S.” con Nit No 900.130.262-5, con representante legal por CLARA-FERNANDA
MORENO CASTANEDA, identificado con cédula de ciudadania No. 46.670.374, y siendo verificados

|los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo establecido en los estudios de

conveniencia'y oportunidad. '

FECHA: 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023 _

- ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



~ENEL SAN RAFA

¥ san Rafael - - TRABAJAMOS CON EL ALWA
‘. } - .deTunja o 4 : S
- EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, ECONOMICA, TECNICA Y DE EXPERIENCIA
- , " DEFINITIVA E I
.

 CONVOCATORIA PUBLICA: 020 DE 2023.

OBJETO: SUMINISTRO DE DIETAS NUTRICIONALES PARA LOS PACIENTES DE LAS -

UNIDADES DE URGENCIAS, HOSPITALIZACION Y ALIMENTACION PARA EL PERSONAL
AUTORIZADO DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, g

FECHA: 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023

- PROPONENTE | YA cx'"| EXPERIENC

SUMINISTROS Y |
SERVICIOS TONY
SOCIEDAD POR .
 ACCIONES =

- SIMPLIFICADA

$582.000.000 | cumpLe | CUMPLE CUMPLE " | CUMPLE | ' cUMPLE

_"SUMISERVI S.A.S.”

Conforme a los resultados anteriores, se 'corhunic,a al Gerente de.la E.S.E, Hospital Universitario San- -
Rafael de Tunja, este informe, con la recomendacion de adjudicar la’ Convocatoria Publica No. 020 de
12023, cuyo objeto es "SUMINISTRO DETDIETAS "NUTRICIONAALE_S PARA LOS PACIENTES DE LAS
'UNIDADES DE URGENCIAS, HOSPITALIZACION Y ALIMENTACION PARA EL PERSONAL :
AUTORIZADO ' DE ‘LA E.S.E “HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA", a
SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY SOCIEDAD, POR ACCIONES SIMPLIFICADA "SUMISERVI
S.A.S.". con Nit. No. 900.277.500-5, representada. legalmente por CLARA FERNANDA MORENA
CASTANEDA, identificado con cédula de ciudadania No. 46.670.374, por un valor dé QUINIENTOS . - -
OCHENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M /CTE. ($582.000.000) por ser una propuesta favorable
para los intereses de la entidad y Cumplir‘n’htégramente con lo establecido en los estudios de conveniencia

Y oportunidad y los términos de referencia. ' - o
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‘E 7 HOSPITAL EN EL SAN RAFA
S San Rafael — TRABAJAMOS CON EL ALMA
: S . deTunja - .

- La presente - evaIuacron sera pubhcada en la pagma WEB del Hospltal y en el SECOP II
www. contratos gov.co- o ,

NELSON J. ULLOA CALVO *

Subgerente de Servicios de Salud.

HELKYN.HERNAN RAMIREZ ALVAREZl - M A O _DONO FORERO
' 'Coordmador Area Flnancnera . . - Asesora de- Desarrollo de Serwc:os

SULMA EMENC ; TQRRES GALLO . \
Asesora Jurldlca R » Coordmadora de actmdades de cont taC|on

’I ‘M;f-'rr_'bro’dc [ - .
B noo GLOonAL de HOSP!TALES
- VERDES y SALUDABLES . -
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